
і
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 
ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ - 
ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД“МУКАЧІВСЬКИЙ ПРОФЕСІЙНИЙ АГРАРНИЙ 
ЛІЦЕЙ ІМЕНІ МИХАЙЛА ДАНКАНИЧА” ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ

1^1 89600, м. Мукачево, вул. Береста Олексія, 32 Д:(03131) 4-99 - 05 , Е-таіІ: гщ)аІтк2(а)^икг.пеікол ЄДРОПОУ 02543650

НАКАЗ

“ 2024 р. м. Мукачево № /6

“Про затвердження Плану заходів із запобігання 
та протидії корупції в ліцеї на 2025 рік”

З метою реалізації державної політики у сфері боротьби з корупцією, 
профілактики та попередження причин і умов, які сприяють проявам корупції 
та інших правопорушень в КЗ “Мукачівський професійний аграрний ліцей 
ім.М.Данканича” ЗОР, відповідно до Закону України «Про запобігання 
корупції», наказу Національного агентства з питань запобігання та виявлення 
корупції «Про затвердження Типового положення про уповноважений 
підрозділ (уповноважену особу) з питань запобігання та виявлення корупції» 
від 27 травня 2021 року № 277/21 (зі змінами),

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити План заходів щодо запобігання та протидії корупції в 

ліцеї на 2025 рік (додається).
2. Заступникам директора ліцею, старшому майстру, класним 

керівникам та майстрам виробничого навчання забезпечити неухильне 
виконання заходів щодо запобігання та протидії корупції на 2025 рік

3. Уповноваженій особі з питань запобігання та виявлення корупції 
розмістити наказ на веб-сайті ліцею.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор КЗ «Мукачівський 
професійний аграрний ліцей 
ім.М.Данканича» ЗОР Василь КОВБАСКО

Погоджено:
Заступник директора з НВР 

х }Орій Коструб

лександр Кумечкотував:

Василь Липчанко



Додаток 
до наказу директора 

ліцею від . 12.2024 р.

ПЛАН

заходів із запобігання та протидії корупції в КЗ “Мукачівський професійний 
аграрний ліцей ім.М.Данканича”ЗОР на 2025 рік

№ 
з/п Зміст заходів Термін 

виконання
Відповідальні 
за проведення

1 2 3 4
1. Організація кваліфікованого, своєчасного, 

повного та об’єктивного розгляду 
звернень і запитів, що надходять до 
ліцею, відповідно до законів України 
«Про звернення громадян», «Про доступ 
до публічної інформації»

Постійно Директор, 
заступники 
директора 

ліцею

2. Забезпечити невідкладний розгляд 
повідомлень підприємств, установ та 
організацій, органів місцевого само­
врядування. батьків здобувачів освіти та 
фізичних осіб щодо фактів корупції в 
ліцеї.

Постійно Дирекція 
Уповноважена 
особа з питань 
запобігання та 

виявлення 
корупції

3. Забезпечити невідкладне повідомлення 
дирекції про факти причетності 
працівників ліцею до вчинення 
корупційних правопорушень.

Постійно Кл. керівники 
Майстри в/н 
Активісти 

самоврядування
4. Проводити перевірку в установленому 

порядку повідомлень громадян та 
юридичних осіб, інформації, щодо 
причетності працівників ліцею до 
вчинення корупційних правопорушень

Постійно Уповноважена 
особа з питань 
запобігання та 

виявлення 
корупції

5. Застосовувати заходи щодо усунення 
наслідків корупційних діянь відповідно до 
законодавства в разі отримання постанови 
суду про накладення адміністративного 
стягнення за вчинення корупційного 
діяння на працівника ліцею.

У разі 
надходження 

інформації

Юрисконсульт 
Уповноважена 
особа з питань 
запобігання та 

виявлення 
корупції

6. При прийомі на роботу інформувати 
працівників про необхідність неухильного 
дотримання антикорупційнного законо­
давства України та недопустимість 
вчинення корупційних діянь.____________

Постійно Інспектор 3 
кадрів



1 2 3 4
7. У разі виявлення конфлікту інтересів 

повідомляти старшого керівника та 
вживати інші заходи щодо його усунення.

Постійно Інспектор 3 
кадрів 

Уповноважена 
особа з питань 
запобігання та 

виявлення 
корупції

8. Брати активну участь у реалізації 
державної антикорупційної політики з 
питань додержання вимог закодавства 
України з питань запобігання корупції"', 
та забезпечити безумовне виконання 
заходів щодо запобігання корупції.

Постійно Дирекція 
Уповноважена 
особа з питань 
запобігання та 

виявлення 
корупції

9. Виносити питання роз’яснення норм 
антикорупційного законодавства на 
розгляд нарад, зборів трудового 
колективу та педагогічної ради ліцею.

Червень 
Грудень

Уповноважена 
особа з питань 
запобігання та 

виявлення 
корупції

10. Надавати роз’яснення чинного законодав­
ства в сфері запобігання та протидії 
корупції працівникам ліцею.

Постійно Юрисконсульт 
Уповноважена 
особа з питань 
запобігання та 

виявлення 
корупції

11. Забезпечити висвітлення інформації про 
стан та результати роботи щодо боротьби 
з корупцією та попередження корупцій- 
них правопорушень на веб-сайті ліцею у 
рубриці “Запобігання корупції"”.

Постійно Уповноважена 
особа з питань 
запобігання та 

виявлення 
корупції

12. Опрацьовувати проекти наказів директора 
ліцею та інших документів із запобігання 
корупції.

За 
необхідністі

Уповноважена 
особа з питань 
запобігання та 

виявлення 
корупції

13. Інформувати правоохоронні органи про 
вчинення корупційних правопорушень 
працівниками ліцею.

В разі 
виявлення 

фактів

Директор, 
заступники 
директора 

ліцею
14. Доводити до відома працівників та 

здобувачів освіти інформації щодо змін в 
антикорупційному законодавстві

Уповноважена 
особа з питань 
запобігання та 

виявлення 
корупції



1 2 3 4
15. Взаємодія з підрозділами з питань 

запобігання та виявлення корупції 
державних органів, органів місцевого 
самоврядування, підприємств, установ та 
організацій, спеціально уповноваженими 
суб'єктами у сфері протидії корупції.

Січень - 
грудень

Директор, 
заступники 
директора 

ліцею

16. Інформувати працівників ліцею про 
способи подання повідомлень про 
корупційні правопорушення.

Січень - 
грудень

Уповноважена 
особа з питань 
запобігання та 

виявлення 
корупції

17. Підготувати та подати інформацію до 
НАЗК щодо діяльності за результатами 
роботи за звітний рік за формою згідно з 
додатком до Типового положення про 
уповноважений підрозділ (уповноважену 
особу) з питань запобігання та виявлення 
корупції

Лютий Уповноважена 
особа з питань 
запобігання та 

виявлення 
корупції

18. Розробити План заходів щодо запобігання 
корупції в ліцеї на 2026 рік.

До 
31.12.2025 р.

Уповноважена 
особа з питань 
запобігання та 

виявлення 
корупції

Уповноважена особа з питань 
запобігання та виявлення корупції Олександр Кумечко


